
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 1.§ 

 
PAR ĪRES MAKSAS IZMAIŅĀM DAUDZDZĪVOKĻU  

DZĪVOJAMĀ MĀJĀ "DIMANTI", USMAS PAGASTĀ  

 

Ventspils novada pašvaldībā 2023. gada 23. februārī saņemts un ar Nr. IN3809 reģistrēts SIA "VNK 

serviss", reģ.Nr.41203017566 (turpmāk – VNK), valdes locekļu D. Skudras un L. Volka parakstīts 

iesniegums Nr.2.-6/59, kurā viņi  informē par daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai "Dimanti", Usmā, 

Usmas pagastā, Ventspils novadā, ar Finanšu institūcijas ALTUM izsniegto aizdevumu realizēto 

jumta nomaiņu, un šai sakarā nepieciešamajām apsaimniekošanas maksas izmaiņām. Iesniegumam 

pievienotas dokumentu kopijas: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas "Dimanti" pārvaldīšanas līguma 

Pielikums Nr.1, 14 (četrpadsmit) noslēgtās Vienošanās ar dzīvokļu īpašniekiem par jumta nomaiņai 

saņemtā ALTUM aizņēmuma atmaksu.   

Izskatot lietā esošos dokumentus, Ventspils novada domes Finanšu komiteja (turpmāk – Komiteja) 

konstatē:  

1. VNK pārvaldīšanā nodotajā  jauktas piederības daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā "Dimanti", Usmā, 

Usmas pagastā, kopā ir 18 dzīvokļi, no tiem 15 privatizēti privātpersonu īpašumā un 3 (trīs), t.sk. 

Nr.11., 12. un 15., – pašvaldības īpašumā, valdījumā. Atbilstoši VNK iesniegtajai informācijai: 

kopējā jumta seguma nomaiņas darbu tāme sastādīja 62820,44 EUR, kura pilnībā segta no Finanšu 

institūcijas ALTUM aizdevuma. Dzīvokļu īpašnieki un pašvaldības pārstāvis (par 3 dzīvokļiem) 

14.02.2023. noslēguši Vienošanos pie dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līguma, kurā noteikts:  

apsaimniekošanas maksa noteikta 0,80 EUR (ar PVN) apmērā par dzīvokļa m2, kura tiks 

sadalīta sekojoši: 

- 0,31 EUR tiks novirzīti aizdevuma segšanai AS “Attīstības finanšu institūcija 

ALTUM” (ar PVN neapliekam darījums); 

- 0,20 EUR tiks novirzīti pārvaldnieka pārvaldes izdevumu segšanai (t.sk. 21% PVN); 

- 0,29 EUR tiks novirzīti mājas apsaimniekošanas izdevumu segšanai (t.sk. 21% PVN). 

Jumta seguma nomaiņas izmaksas tiek segtas proporcionāli dzīvokļa īpašuma 

kopīpašuma domājamai daļai, veicot atmaksu 20 (divdesmit) gadu laikā. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja "Dimanti", Usmā, Usmas pagastā, iekļauta pirmās labiekārtojuma 

kategorijas mājās, kurās īres maksas atlīdzības daļa par telpu lietošanu saskaņā ar Ventspils novada 

domes 2022..gada 24.novembra lēmumam, protokols Nr. 33, 7.§, sastāda 0,43 EUR/m2.  

2. Saskaņā ar 2017.gada 2.augusta Pilnvarojuma līgumu Nr.SL/2017/459, pašvaldības dzīvojamo 

māju Ances, Jūrkalnes, Popes, Puzes, Tārgales, Ugāles, Vārves, Usmas, Ziru un Zlēku pagastos, 

kā arī Piltenes pilsētā, pārvaldīšana ir nodota VNK. Atbilstoši Dzīvojamo telpu īres likuma (spēkā 

no 01.05.2021.) 31. panta pirmajai daļai - pašvaldībai piederošas vai tās nomātas dzīvojamās 

telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās saistošos noteikumus par īres 

maksas noteikšanu. Likuma 31. panta otrajā daļā noteikts: par īres maksas noteikšanu izīrētājs 

rakstveidā paziņo īrniekam, un tā stājas spēkā vienu mēnesi pēc paziņošanas dienas. Ar 2019. 

gada 30. maija Ventspils novada domes lēmumu, protokols Nr.44, 7.§, Finanšu komitejai ir 

deleģēta lēmumu pieņemšana par mājokļu īres maksas noteikšanu saistībā ar apsaimniekošanas 

maksas izmaiņām.   

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


Ievērojot iepriekš minēto, SIA "VNK serviss" 23.02.2023. iesniegumā un pielikumos sniegto 

informāciju, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, 

Dzīvojamo telpu īres likuma 31. panta pirmo daļu, otro daļu; Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas Nolikuma 10. punktu, Finanšu komiteja   n o l e m j: 

 

1. Noteikt īres maksu (mēnesī) par pašvaldībai piederošajiem dzīvokļiem dzīvojamā mājā 

"Dimanti", Usmā, Usmas pagastā, Ventspils novadā, 1,23 EUR/m2 apmērā, t.sk. 

apsaimniekošanas maksu – 0,80 EUR/m2, atlīdzību par telpu lietošanu – 0,43 EUR/m2.   

2. Pilnvarot SIA "VNK serviss" normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā paziņot pašvaldības dzīvokļu 

īrniekiem par izmaiņām šī lēmuma 1. punktā minēto dzīvojamo māju īres maksā, kā arī veikt 

attiecīgus grozījumus noslēgtajos dzīvojamo telpu īres līgumos.  

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa)  trīs darbadienu laikā pēc komitejas sēdes 

protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu nodot: 

3.1. SIA "VNK serviss", 

3.2. Usmas pagasta pārvaldei; 

3.3. Finanšu nodaļai (L. Rollande), Nekustamo īpašumu nodaļai (G. Landmanis). 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                         A.MUCENIEKS 

 



 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 2.§ 

 
PAR PILTENES PILSĒTAS UN PAGASTA  

APVIENĪBAS PĀRVALDES IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 09.03.2023. saņemts (reģ.Nr.IN4974) Piltenes pilsētas un pagasta 

apvienības pārvaldes iesniegums, kurā lūgts piešķirt finansējumu papildus nepieciešamo mēbeļu 

izgatavošanai un iegādei Piltenes pamatskolas internātam. 

Mēbeles nepieciešamas telpu iznomāšanai vasaras nometņu rīkošanai. Nepieciešamais finansējums- 

11552,35 euro apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldei finansējumu 11552,35 euro apmērā, no 

pašvaldības 2023.gada budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, mēbeļu izgatavošanai un iegādei 

Piltenes pamatskolas internātam. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Piltenes pilsētas un pagasta apvienības 

pārvaldei. 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 3.§ 

 
PAR PILTENES PILSĒTAS UN PAGASTA  

APVIENĪBAS PĀRVALDES IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 09.03.2023. saņemts (reģ.Nr.IN4999) Piltenes pilsētas un pagasta 

apvienības pārvaldes iesniegums, kurā lūgts ieviest amata vietu Piltenes pamatskolas internātā – 

dežurants-apkopējs uz 5 mēnešiem vasaras periodā, sporta nometņu organizēšanas laikā, amatu 

vienību pilnībā apmaksājot no ieņēmumiem par Piltenes sporta kompleksa izmantošanu un telpu 

nomu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja   

n o l e m j: 

 

1. Izveidot ar  2023.gada 1.jūniju Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldē amata vietu -

dežurants-apkopējs ar darba slodzi 1,0  uz 5 mēnešiem. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) aprēķināt nepieciešamo finansējumu šā lēmuma 

1.punktā minētās darba slodzes apmaksai. Darba slodzes apmaksu veikt no nometņu 

ieņēmumiem. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot 

šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Piltenes pilsētas un pagasta apvienības 

pārvaldei, Personāla nodaļai (I.Stradiņa). 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                    A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 4.§ 

 
PAR VĀRVES PAGASTA PĀRVALDES IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 31.01.2023. saņemts (reģ.Nr.IN2070) Vārves pagasta pārvaldes 

iesniegums, kurā norādīts, ka pēc konsultācijām ar apkures speciālistiem par nedzīvojamo ēku Zūru 

7, secināts sekojošais: 

1) Nepieciešams pārvilkt visu siltuma sistēmu, ierīkojot slēgta tipa; 

2) Uzstādītajam apkures katlam ir veikta  pārbūve no malkas uz granulu, un šobrīd nav 

ekonomisks; 

3) Trenažieru zālē un neizmantotajās telpās ir uzstādāmas termogalvas ar ventiļiem 

(uzstādīšana 1 radiatoram 73,00 euro). 

Lūdz rast risinājumu siltumenerģijas ietaupīšanā nedzīvojamā ēkā Zūras 7, Zūru ciemā, Vārves 

pagastā. 

Finanšu komitejas 07.02.2023.sēdē uzdots Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai izvērtēt un 

sagatavot atzinumu ar apkures sistēmas uzlabošanas risinājumiem ēkai Zūru 7, Vārves pagastā. 

Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļas 14.03.2023.atzinumā norādīts sekojošais: 

1) pārvilkt visu apkures sistēmu ierīkojot slēgtā tipa sistēmu: 

Apsekojot ēku – ēkā ir viencauruļu apkures sistēma ar augšējo sadali t.i., ka turpgaitas caurule no 

apkures telpas katla iet uz ēkas bēniņu telpu un sadalās stāvvados uz ēkas II un I stāvu telpu 

radiatoriem caurplūdē pievienoti atplūdes caurulei, kura iet uz katlu telpu. 

Lai mainītu apkures sistēmas veidu uz divcauruļu sistēmu nepieciešams izstrādāt projektu tehnisko 

shēmu ar aprēķinu, iekļaujot tajā arī jaunu apkures katlu. Izbūves izmaksas būs nosakāmas pēc 

projekta izstrādes. 

2) uzstādītajam apkures katlam veikta pārbūve no malkas uz granulu, un nav ekonomisks: 

2015.gada maijā uzstādīts granulu ūdens sildāmais tērauda apkures katls WBS 90 kW ar granulu 

degli PELL 90 kW un granulu tvertne 1000 l. Pašreiz apkures katls ir darba kārtībā un darbojas. 

Problēmas ir ar rezerves detaļām granulu deglim, vadības blokam, kuras vairs netiek ražotas. Lai 

nākamajā apkures sezonā nodrošinātu normālu ēkas apkuri ierosināts nomainīt esošo granulu katlu uz 

jaunu granulu apkures katlu – izmaksas ~22000-23000 EUR ar PVN. 

       3) trenažieru zālē un telpās, kuras katru dienu netiek izmantotas, radiatoriem uzstādīt 

termostatiskos vārstus ar galvu un atpakaļgaitas regulējošās ieskrūves: 

Apsekojot ēku tika konstatēts, ka apkures sistēmā ir uzstādīti divu veidu radiatori – čuguna un 

tērauda paneļa tipa, kuriem ir atšķirīga caurplūdes pretestība. Trenažieru zālē ir čuguna tipa radiatori 

(7.gab) un ir iespēja uzstādīt termostatiskos vārstus ar galvu un atpakaļgaitas regulējošās ieskrūves, 

bet lai nodrošinātu normālu apkures sistēmas darbību ir nepieciešams izbūvēt pirms termostatiskā 



vārsta ar galvu radiatora ieplūdē un atpakaļgaitas regulējošās ieskrūves radiatora izplūdē apvedceļu 

starp radiatora ieplūdes un izplūdes caurulēm. Izmaksas vienam radiatoram – 130 EUR bez PVN 

(157,30 EUR ar PVN). Kabinets un divas ģērbtuves (3.gab) vienā ģērbtuvē veicot remontu atplūdes 

caurule ir iebūvēta sienas apdarē. Ierosinu trenažieru zālē uzstādīt termostatiskos vārstus ar galvu un 

atpakaļgaitas regulējošās ieskrūves. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja   

n o l e m j: 

 

1. Uzdot Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (A.Šlangens) līdz 01.07.2023.izstrādāt 

tehnisko risinājumu apkures sistēmas uzlabošanai nedzīvojamai ēkai Zūras 7, Vārves pagastā. 

 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot 

šā lēmuma kopiju Attīstības, plānošanas un būvniecības nodaļai (A.Šlangens). 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 5.§ 
 

PAR DEBITORU PARĀDU NORAKSTĪŠANU 

 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 2023.gada 24.februāra sēdē 

(Protokola Nr.2, 10.§) izskatīja Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ierosinājumu dzēst 

debitoru parādus mirušām personām.  

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija, izskatot Finanšu nodaļas iesniegto 

debitoru sarakstu (pielikumā), turpmāk - Saraksts, konstatēja:   

Sarakstā norādītie debitori ir miruši, tiem nav mantinieku un nav atvērtas mantojuma lietas uz viņu 

atstāto mantojumu.  

2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “ Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187.pantā ir noteikts, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem  ir neiespējama, 

jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos 

noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus.   

Atbilstoši noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punktam “Pašvaldība 

izslēdz no uzskaites prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo darījuma 

partneris ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, vai parāda 

piedziņas (tai skaitā maksātnespējas) ierosināšana ir nelietderīga, jo izdevumi ir lielāki un process 

nav ekonomiski izdevīgs, un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina iepriekš atzīto vērtības 

samazinājumu nedrošām (šaubīgām) prasībām un atzīst ieņēmumus no vērtības samazinājuma 

norakstīšanas”.  

Ņemot vērā iepriekš norādītos tiesiskos un faktiskos apstākļus ir secināms, ka sarakstā norādīto 

debitoru parādu atgūšana nav iespējama, un  debitoru parādi kopējā summā EUR 192.46 ir 

norakstāms.    

Pamatojoties uz Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas nolikuma Nr.3  27.5.apakšpunktu, 

noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punktu, 2018.gada 13.februāra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.pantu, kā 

arī ņemot vērā  Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas 2023.gada 24.februāra lēmumu- atzinumu 

“Par debitoru parādu norakstīšanu” (protokols Nr.2, 10.§), un saskaņā ar Ventspils novada domes 

2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 

39.punktu, Finanšu komiteja nolemj:  

1. Norakstīt no Ventspils novada pašvaldības bilances uzskaites Sarakstā norādītos debitoru parādus 

EUR 192.46 apmērā. 

2. Lēmums stājās spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande). 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                         A.MUCENIEKS 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 6.§ 
 

PAR ŠAUBĪGO DEBITORU PARĀDU NORAKSTĪŠANU 

 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 2023.gada 24.februāra sēdē 

(Protokola Nr.2, 11.§) izskatīja Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ierosinājumu dzēst 

Šaubīgo debitoru parādus.  

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija, izskatot Finanšu nodaļas iesniegto 

debitoru sarakstu (pielikumā), turpmāk - Saraksts, konstatēja:    

Sarakstītā norādītie debitoru parādi ir vecāki par 2013.gadu, kas atbilst  2018.gada 13.februāra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.panta 

prasībām, kurā ir noteikts, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem  ir neiespējama, jo 

parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos 

noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 

Saskaņā ar “Civillikuma” 1895.pantu visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no noilguma 

ietekmes un kuru izlietošanai nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā persona tās 

neizlieto desmit gadu laikā.  

Atbilstoši noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punktam “Pašvaldība 

izslēdz no uzskaites prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo darījuma 

partneris ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, vai parāda 

piedziņas (tai skaitā maksātnespējas) ierosināšana ir nelietderīga, jo izdevumi ir lielāki un process 

nav ekonomiski izdevīgs, un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina iepriekš atzīto vērtības 

samazinājumu nedrošām (šaubīgām) prasībām un atzīst ieņēmumus no vērtības samazinājuma 

norakstīšanas”.  

Ventspils novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē šie parādnieki atzīti par šaubīgiem parādiem un 

tiem izveidoti uzkrājumi. Ņemot vērā laika periodu, kurš pagājis kopš parāda rašanās, šo parādu 

atgūšana vērtējama kā neiespējama.  

Pamatojoties uz  iepriekš minēto, un to, ka daļa parādnieku nav identificējami, daļa nav parakstījuši 

līgumus, daļai piedziņas process ir beidzies bez rezultāta, kā arī ir iestājies noilgums, Sarakstā minēto 

personu parādi ir dzēšami. 

Pamatojoties uz Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas nolikuma Nr.3  27.5. apakšpunktu, 

noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punu, “Civillikuma” 1895. pantu, 

2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “ Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187.pantu,  kā arī ņemot vērā  Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas 2023.gada 

24.februāra lēmumu- atzinumu “Par šaubīgo debitoru parādu norakstīšanu” (protokols Nr.2, 11.§), un 

saskaņā ar Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja nolemj:  

 

1. Norakstīt no Ventspils novada pašvaldības bilances uzskaites Sarakstā norādītos debitoru 

parādus EUR 16127.92 apmērā. 

2. Lēmums stājās spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande). 

 
 
 
 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                         A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         
 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 7.§ 
 

PAR ŠAUBĪGO DEBITORU PARĀDU NORAKSTĪŠANU 

 

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija 2023.gada 13.marta sēdē (Protokola 

Nr.3, 1.§) izskatīja Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļas ierosinājumu dzēst Šaubīgo 

debitoru parādus.  

Ventspils novada domes Debitoru parādu izvērtēšanas komisija, izskatot Finanšu nodaļas iesniegto 

debitoru sarakstu (pielikumā), turpmāk - Saraksts, konstatēja:    

Sarakstītā norādītie debitoru parādi ir vecāki par 2013.gadu, kas atbilst  2018.gada 13.februāra 

Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.panta 

prasībām, kurā ir noteikts, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem  ir neiespējama, jo 

parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos 

noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 

Saskaņā ar “Civillikuma” 1895.pantu visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no noilguma 

ietekmes un kuru izlietošanai nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā persona tās 

neizlieto desmit gadu laikā.  

Atbilstoši noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punktam “Pašvaldība 

izslēdz no uzskaites prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo darījuma 

partneris ir likvidēts vai miris vai ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš, vai parāda 

piedziņas (tai skaitā maksātnespējas) ierosināšana ir nelietderīga, jo izdevumi ir lielāki un process 

nav ekonomiski izdevīgs, un atzīst pārējos izdevumos, kā arī samazina iepriekš atzīto vērtības 

samazinājumu nedrošām (šaubīgām) prasībām un atzīst ieņēmumus no vērtības samazinājuma 

norakstīšanas”.  

Ventspils novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē šie parādnieki atzīti par šaubīgiem parādiem un 

tiem izveidoti uzkrājumi. Ņemot vērā laika periodu, kurš pagājis kopš parāda rašanās, šo parādu 

atgūšana vērtējama kā neiespējama.  

Pamatojoties uz  iepriekš minēto, un to, ka daļa parādnieku nav identificējami, daļa nav parakstījuši 

līgumus, daļai piedziņas process ir beidzies bez rezultāta, kā arī ir iestājies noilgums, Sarakstā minēto 

personu parādi ir dzēšami. 

Pamatojoties uz Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas nolikuma Nr.3  27.5. apakšpunktu, 

noteikumiem „Grāmatvedības uzskaites kārtība (politika)” 7.13.punu, “Civillikuma” 1895. pantu, 

2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “ Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 187.pantu,  kā arī ņemot vērā  Debitoru parādu izvērtēšanas komisijas 2023.gada 13. marta 

lēmumu- atzinumu “Par šaubīgo debitoru parādu norakstīšanu” (protokols Nr.3, 1.§), un saskaņā ar 

Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada 

pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja nolemj:  

 

1. Norakstīt no Ventspils novada pašvaldības bilances uzskaites Sarakstā norādītos debitoru 

parādus EUR 9171.02 apmērā. 

2. Lēmums stājās spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Finanšu nodaļas vadītājai L.Rollandei. 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada 

domes Finanšu komitejas sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu 

nodaļai (L.Rollande). 

 
 
 
 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                         A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450,  e-pasts info@ventspilsnd.lv 

                          www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 8.§ 
 

PAR GROZĪJUMU VEIKŠANAS KĀRTĪBU PAŠVALDĪBAS 2023.GADA BUDŽETĀ 
 
 

Lai savlaicīgi veiktu pašvaldības 2023.gada budžeta grozījumus un pamatojoties uz Ventspils novada 

domes 2022.gada 29.septembra saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 

39.punktu, Finanšu komiteja   n o l e m j: 

 

1.     Noteikt iestāžu un struktūrvienību vadītājiem sekojošas budžeta izdevumu pozīcijas, kurās 

nedrīkst veikt grozījumus: 

Izdevumu 

kods: 
Kodu nosaukums, atšifrējums 

EKK 1000 Atlīdzība – darba algas; piemaksas; darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 

EKK 2210 Sakaru pakalpojumi – mobilo, stacionāro telefonu sakaru 

pakalpojumi; interneta pakalpojumi; pasta pakalpojumi 

EKK 2220 Izdevumi par komunāliem pakalpojumiem 

EKK 2240 Remonta darbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 

EKK 2312 Inventārs 

EKK 2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli – kurināmais, degviela, 

smērvielas 

EKK 2360 Skolēnu ēdināšana; mīkstais inventārs; virtuves inventārs 

EKK 5200 Pamatlīdzekļi; kapitālie remonta darbi 

EKK 6000 Skolēnu ēdināšana; stipendijas, transporta izdevumi, dienas 

naudas  

 

2. Noteikt iestāžu un struktūrvienību vadītājiem, ka budžetā neplānotu darbu, pakalpojumu un 

preču iegādi var uzsākt tikai pēc iesnieguma par grozījumiem apstiprināšanas Finanšu komitejā. 

 

3. Uzdot iesniegumus par 2023.gada budžeta iekšējiem grozījumiem (nepalielinot budžeta kopējo 

finansējumu) iesniegt izskatīšanai Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram līdz 

š.g.31.oktobrim. 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv
http://www.ventspilsnovads.lv/


4. Uzdot iesniegumus par 2023.gada budžeta grozījumiem, kuros tiek palielināta ieņēmumu un 

izdevumu daļa, iesniegt izskatīšanai Ventspils novada domes Finanšu komitejai līdz 

š.g.31.oktobrim. 

 

5. Noteikt, ka 1.punktā minētie ierobežojumi neattiecas uz gadījumiem, kad plānotie izdevumi 

attiecināmi uz citām budžeta pozīcijām. 

 

6. Noteikt, ka 1.punktā minētie ierobežojumi neattiecas uz pašvaldības plānoto rezervju sadali un 

budžeta pozīciju grozījumiem saskaņā ar pašvaldības normatīvajiem dokumentiem.  

 

7. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande),  

pašvaldības izpilddirektoram, pašvaldības iestāžu un struktūrvienību vadītājiem. 

 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                                                         A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 9.§ 

 
PAR KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 08.03.2023. (reģ.Nr.IN4848) saņemts Kurzemes plānošanas reģiona, 

reģ.nr.90002183562, adrese: Avotu iela 12, Saldus, LV-3801, iesniegums, kurā, norādīts, ka 

2023.gada 3.martā Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības padomē pieņemts lēmums par pašvaldību 

dotāciju plānošanas reģionam 2023.gadā 7280,00 apmērā. Finansējuma mērķis tiek saglabāts 

nemainīgs, un tiks novirzīts Administrācijas kapacitātes stiprināšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Kurzemes plānošanas reģionam, reģ.Nr.90002183562, finansējumu 7280,00 euro 

apmērā, administrācijas kapacitātes stiprināšanai 2023.gadam. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Administratīvai nodaļai (K.Ņikoļenko) sagatavot finansēšanas līguma projektu ar 

Kurzemes plānošanas reģionu, reģ.nr.90002183562. 

 

4. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Finanšu komitejas sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Administratīvai nodaļai 

(K.Ņikoļenko) un nosūtīt Kurzemes plānošanas reģionam, adrese: pasts@kurzemesregions.lv 

 

 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:pasts@kurzemesregions.lv


 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 10.§ 

 
PAR UGĀLES TAUTAS NAMA  IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 13.03.2023. saņemts (reģ.Nr.IN5263) Ugāles Tautas nama iesniegums, 

kurā lūgts piešķirt papildus  finansējumu 5636,08 euro apmērā, gaismu, spoguļu, pakaramo un margu 

montāžai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un  pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja 

n o l e m j: 

 

1. Piešķirt Ugāles Tautas nama finansējumu 5636,08  euro apmērā, no pašvaldības 2023.gada 

budžeta nesadalītā rezerves atlikuma, aprīkojuma iegādei Ugāles Tautas namam. 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai (L.Rollande) veikt  šā lēmuma 1.punktā minēto līdzekļu grozījumus. 

 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc komitejas sēdes protokola parakstīšanas 

nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), Ugāles Tautas namam. 

 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 11.§ 
 

PAR BIEDRĪBAS ETNISKĀS KULTŪRAS CENTRS „SUITI”   IESNIEGUMU 

 

Ventspils novada pašvaldībā 10.03.2023. (reģ.nr.IN5195) saņemts biedrības “Etniskās kultūras centrs 

„Suiti””, reģ.nr.40008064940, adrese: Ziedulejas 1, Alsunga, Kuldīgas novads, LV-3306,  

iesniegums, kurā norādīts, ka biedrība īsteno Eiropas Komisijas Mūžizglītības programmas Erasmus+ 

Stratēģisko partnerību projektu “Network of UNESCO Cultural Spaces” (“UNESCO kultūrtelpu 

tīkls”), kā ietvaros notiks pieredzes apmaiņas pasākumi partneru valstīs. 

 Lūgts atbalstīt pasākuma norisi, piešķirot finansējumu 2662,00 euro apmērā, transporta izdevumu 

segšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 39.punktu, Finanšu komiteja  

n o l e m j: 

 

1. Vārves pagasta pārvaldei nodrošināt 40 vietīgo autobusu biedrības “Etniskās kultūras centrs 

„Suiti”” vajadzībām laikā no 2023.gada 8.-13.augustam. 

 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc Ventspils novada domes Finanšu 

komitejas sēdes protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma kopiju Finanšu nodaļai (L.Rollande), 

Vārves pagasta pārvaldei, un nosūtīt šā lēmuma kopiju biedrībai Etniskās kultūras centrs 

„Suiti”, adrese: Ziedulejas 1, Alsunga, Kuldīgas novads, LV-3306 (dace.martinova@inbox.lv). 

 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 15.§ 
 
PAR APLIECINĀJUMU FINANŠU INSTITŪCIJAS ALTUM AIZDEVUMAM  

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMAI MĀJAI "CELTNIEKI 2", TĀRGALĒ,  

TĀRGALES PAGASTĀ , VENTSPILS NOVADĀ 

 

Ventspils novada pašvaldībā 2023. gada 16. janvārī e-pastā saņemts SIA "VNK serviss", reģistrācijas 

Nr. 41203017566, (turpmāk – VNK), namu pārvaldnieces K. Uļevatajas-Koščejevas parakstīts 

iesniegums, kurā viņa informē, ka VNK tās pārvaldīšanā nodotajai jauktas piederības (daļēji 

privatizēta) daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai "Celtnieki 2", Tārgalē, Tārgales pagastā, plānots veikt 

atjaunošanu, ūdens un kanalizācijas stāvvadu un guļvadu nomaiņu, un šim nolūkam 

nepieciešamajiem līdzekļiem. VNK iesniegumam pievienots dzīvokļu īpašnieku 27.12.2022. 

kopsapulces protokols ar pielikumiem.  

Izskatot VNK iesniegumu, lietā esošos dokumentus, Ventspils novada domes Finanšu komiteja 

(turpmāk – Komiteja) konstatē:  

Daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā "Celtnieki 2", Tārgalē, Tārgales pagastā, no 52 dzīvokļiem 46 

privatizēti, bet 6 ir Ventspils novada pašvaldības īpašumā, valdījumā. Dzīvojamās mājas pārvaldītājs 

VNK 2022. gada 27. decembrī ir sasaucis dzīvokļu īpašnieku kopsapulci, kurā informē par 

plānotajiem būvdarbiem, projekta summu, aizņēmuma ņemšanu. Pašvaldību par tās valdījumā, 

īpašumā esošajiem dzīvokļiem uz Pilnvaras pamata pārstāvējis Tārgales pag. pārvaldes vadītājs M. 

Laksbergs. Ūdens un kanalizācijas stāvvadu un guļvadu nomaiņai dzīvojamai mājai "Celtnieki 2", 

Tārgalē, plānots piesaistīt līdzekļus no AS "Attīstības finanšu institūcijas ALTUM" aizdevumu 

programmas. Projekta kopējās izmaksas ir aprēķinātas 104093,92 EUR apmērā, t.sk. PVN – 

18065,89 EUR; plānotais aizdevuma atmaksas termiņš – 20 gadi. ALTUM aizdevuma atmaksa 

plānota pēc būvdarbu pabeigšanas. Šobrīd aprēķināts, ka lai nosegtu aizdevumu, nepieciešams 

palielināt apsaimniekošanas maksu par 0,23 EUR/kv.m. Tāpat VNK sniedz informāciju, ka 

būvniecības procesa laikā var atklāties neparedzamie darbi vai arī var tikt veikti kādu būvdarbu 

izslēgšanas darbi, tādēļ precīzs apsaimniekošanas maksas palielinājums tiks apstiprināts tikai pēc 

būvdarbu pabeigšanas, kad būs zināmas precīzas būvniecības izmaksas. 

Saskaņā ar 2017.gada 2.augusta Pilnvarojuma līgumu Nr.SL/2017/459, pašvaldības dzīvojamo māju 

un atsevišķu dzīvokļu Tārgales pagastā pārvaldīšana ir nodota VNK. Atbilstoši Pilnvarojuma 

līgumam un normatīvo aktu nosacījumiem VNK veic tai apsaimniekošanā nodoto dzīvojamo māju 

tehniskā stāvokļa izvērtējumu, un, balstoties uz šiem datiem, sagatavo plānoto remontdarbu tāmes, kā 

arī organizē to izpildi.   

Ievērojot iepriekš minēto, SIA "VNK serviss" 16.01.2022. iesniegtos dokumentus, dzīvojamās mājas 

"Celtnieki 2", Tārgalē, Tārgales pagastā, Ventspils novadā, dzīvokļu īpašnieku 27.12.2022. 

kopsapulces protokolu, Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, Ventspils 

novada domes Finanšu komitejas Nolikuma 10. punktu, Finanšu komiteja n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un nepieciešamu sniegt apliecinājumu finanšu institūcijas ALTUM 

aizdevumam jumta seguma atjaunošanai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai "Celtnieki 2", Tārgalē, 

Tārgales pagastā, Ventspils novadā.    



2. Pilnvarot Ventspils novada domes priekšsēdētāju A. Mucenieku parakstīt VNK sagatavoto 

dzīvokļa īpašnieku apliecinājumu ALTUM aizdevuma saņemšanai atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam.  

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darbadienu laikā pēc komitejas sēdes 

protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu nodot: 

3.1. SIA "VNK serviss", e-pasts: info@vnkserviss.lv;  

3.2. Tārgales pagasta pārvaldei. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@vnkserviss.lv


 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  

FINANŠU KOMITEJA 

LĒMUMS 

Ventspils novadā 

2023.gada 16.martā                                                                                      protokols Nr.4, 16.§ 

 
PAR APLIECINĀJUMU FINANŠU INSTITŪCIJAS ALTUM AIZDEVUMAM  

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMAI MĀJAI "RUBĪNI", USMĀ, USMAS PAGASTĀ , 

 VENTSPILS NOVADĀ 

 

Ventspils novada pašvaldībā 2023. gada 6. martā e-pastā saņemts SIA "VNK serviss", reģistrācijas 

Nr. 41203017566, (turpmāk – VNK), namu pārvaldnieces K. Uļevatajas-Koščejevas parakstīts 

iesniegums, kurā viņa informē, ka VNK tās pārvaldīšanā nodotajai jauktas piederības (daļēji 

privatizēta) daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai "Rubīni", Usmā, Usmas pagastā, plāno veikt 

atjaunošanu, jumta seguma nomaiņu, un šim nolūkam nepieciešamajiem līdzekļiem. VNK 

iesniegumam pievienots dzīvokļu īpašnieku 14.02.2023. kopsapulces protokols ar pielikumiem.  

Izskatot VNK iesniegumu, lietā esošos dokumentus, Ventspils novada domes Finanšu komiteja 

(turpmāk – Komiteja) konstatē:  

Daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā "Rubīni", Usmā, Usmas pagastā, no 24 dzīvokļiem 18 privatizēti, bet 

6 ir Ventspils novada pašvaldībai īpašumā, valdījumā esoši. Dzīvojamās mājas pārvaldītājs VNK 

2023. gada 14. februārī ir sasaucis dzīvokļu īpašnieku kopsapulci, kurā informē par plānotajiem 

būvdarbiem, projekta summu, aizņēmuma ņemšanu. Pašvaldību par tās valdījumā, īpašumā esošajiem 

dzīvokļiem uz Pilnvaras pamata pārstāvējis Usmas pag. pārvaldes vadītājs G. Šķesters. Jumta seguma 

atjaunošanai dzīvojamai mājai "Rubīni", Usmā, plānots piesaistīt līdzekļus no AS "Attīstības finanšu 

institūcijas ALTUM" aizdevumu programmas. Projekta kopējās izmaksas ir aprēķinātas 32499,96 

EUR apmērā, t.sk. PVN – 5640,49 EUR; plānotais aizdevuma atmaksas termiņš – 10 gadi. ALTUM 

aizdevuma atmaksa plānota pēc būvdarbu pabeigšanas. Šobrīd aprēķināts, ka lai nosegtu aizdevumu, 

nepieciešams palielināt apsaimniekošanas maksu par 0,28 EUR/kv.m. Tāpat VNK sniedz 

informāciju, ka būvniecības procesa laikā var atklāties neparedzamie darbi vai arī var tikt veikti kādu 

būvdarbu izslēgšanas darbi, tādēļ precīzs apsaimniekošanas maksas palielinājums tiks apstiprināts 

tikai pēc būvdarbu pabeigšanas, kad būs zināmas precīzas būvniecības izmaksas. 

Saskaņā ar 2017.gada 2.augusta Pilnvarojuma līgumu Nr.SL/2017/459, pašvaldības dzīvojamo māju 

un atsevišķu dzīvokļu Usmas pagastā pārvaldīšana ir nodota VNK. Atbilstoši Pilnvarojuma līgumam 

un normatīvo aktu nosacījumiem VNK veic tai apsaimniekošanā nodoto dzīvojamo māju tehniskā 

stāvokļa izvērtējumu, un, balstoties uz šiem datiem, sagatavo plānoto remontdarbu tāmes, kā arī 

organizē to izpildi.   

Ievērojot iepriekš minēto, SIA "VNK serviss" 06.03.2023. iesniegtos dokumentus, dzīvojamās mājas 

"Rubīni", Usmā, Usmas pagastā, Ventspils novadā, dzīvokļu īpašnieku 14.02.2023. kopsapulces 

protokolu, Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta a) apakšpunktu, Ventspils novada 

domes Finanšu komitejas Nolikuma 10. punktu, Finanšu komiteja n o l e m j: 

 

1. Atzīt par lietderīgu un nepieciešamu sniegt apliecinājumu finanšu institūcijas ALTUM 

aizdevumam jumta seguma atjaunošanai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai "Rubīni", Usmā, 

Usmas pagastā, Ventspils novadā.   



2. Pilnvarot Ventspils novada domes priekšsēdētāju A. Mucenieku parakstīt VNK sagatavoto 

dzīvokļa īpašnieku apliecinājumu ALTUM aizdevuma saņemšanai atbilstoši šī lēmuma 

1.punktam. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) trīs darbadienu laikā pēc komitejas sēdes 

protokola parakstīšanas šī lēmuma izrakstu nodot: 

3.1. SIA "VNK serviss", e-pasts: info@vnkserviss.lv ;  

3.2. Usmas pagasta pārvaldei. 

 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs        A.MUCENIEKS 
 

mailto:info@vnkserviss.lv

